
W środę, 8 kwietnia 2026 r., w Starostwie Powiatowym w Zgorzelcu odbyło się
spotkanie partnerów projektu „Slow Life – Tworzenie niemiecko-polskiego regionu
przyjemności (trasy przyjemności)” (PLSN.02.02-IP.01-0007/24), dofinansowanego
ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach Programu Interreg Polska–Saksonia 2021–2027.

Partnerzy projektu z Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz mbH w
Görlitz, Szkoły Wyższej Zittau/Görlitz oraz Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu
omówili kluczowe założenia dalszej realizacji projektu, koncentrując się na
wypracowaniu ostatecznych kryteriów niezbędnych do wyłonienia podmiotów, które
będą współtworzyć region przyjemności. Kryteria te powstają w oparciu o wnioski i
rekomendacje wypracowane podczas trzech wcześniejszych spotkań grup
roboczych z udziałem lokalnych producentów, specjalistów branży gastronomicznej
oraz turystycznej.

Ustalenia te stanowią ważny etap w procesie budowy spójnej i atrakcyjnej oferty
turystyczno-gastronomicznej pogranicza. Przyjęte kryteria otwierają drogę do
rozpoczęcia poszukiwań oraz wyboru partnerów, którzy dzięki swojemu potencjałowi
i zaangażowaniu przyczynią się do rozwoju idei „slow life” oraz wzmocnienia
promocji regionu jako miejsca sprzyjającego wypoczynkowi i odkrywaniu lokalnych
walorów smakowych i  rekreacyjnych.

Celem projektu jest silniejsze powiązanie między regionalnymi produktami,
zrównoważoną gastronomią i ofertami turystycznymi oraz przekształcenie regionu
jako destynacji dla świadomej przyjemności.

Powiat Zgorzelecki od 1 stycznia 2025 r. realizuje projekt pn. “Slow Life – Tworzenie
niemiecko – polskiego projektu regionu przyjemności (trasy przyjemności)”



(PLSN.02.02-IP.01-0007/24) dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Polska-
Saksonia 2021 – 2027,  Priorytet 2 -Pogranicze otwarte na edukację, kulturę i
turystykę, cel szczegółowy 2.2- Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki
w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych.




